СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2021 № 44/01
Об утверждении перечня по расходованию средств на проведение дополнительных мероприятий по социально - экономическому развитию района Аэропорт в 2021 году
      В  соответствии с  пунктом 6 Статьи 1 Закона города Москвы  № 39 от 11 июля 2012 года «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением  Правительства Москвы № 484-ПП от 13.09.2012 года «О дополнительных мероприятиях по социально – экономическому  развитию района», обращением управы района Аэропорт города Москвы от 14.04.2021 № 1-7-284/21, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень по расходованию средств на проведение дополнительных мероприятий по социально – экономическому развитию района Аэропорт на 2021 год, согласно Приложения к данному решению.
2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Северного административного округа города Москвы, управу района Аэропорт города Москвы.
3.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт.
Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                                         С.Л. Буткова

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа Аэропорт

от 20.04.2021 № 44/01

ПЕРЕЧЕНЬ

 дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Аэропорт в 2021 году:

	№ п/п
	Вид работ
	Адрес
	Стоимость, руб.

	1
	Проведение ремонта в квартире несовершеннолетнего Арефьева Владислава Сергеевича 31.05.2003г.р.
	Ул. Асеева, д.8, кв.79
	752 237,65

	2
	Проведение ремонта в квартире несовершеннолетнего Танкова Ильи Валерьевича 04.07.2003г.р.
	Ленинградский пр-т, д.74, корп.4, кв.22
	182 368,25

	3
	Проведение ремонта в квартире ветерана ВОВ  Шатиловой Людмилы Федоровны
	Ленинградский пр-т, д.78, корп.5, кв.41
	108 114,95

	4
	Проведение ремонта в квартире ветерана ВОВ  Корипановой Лидии Петровны (площадь ремонта составляет 18 кв.м.)
	пр-д Большой Коптевский, д.8, кв.18
	98 660,99

	5
	Приобретение цветов для вручения ветеранам на праздничных мероприятиях, посвященных памятным датам, а также юбилярам (90 лет,95 лет, 100 лет), жителям района Аэропорт

	150 000

	6
	Организация проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню города

	250 000

	7
	Приобретение сладких Новогодних подарков детям льготных категорий семей
	200 подарков по 1500 руб.
	300 000

	8
	Адресная материальная помощь

	200 000

	9
	Продуктовые наборы для ветеранов к Дню пожилого человека и декаде инвалидов (декабрь)
	166 наборов
	249 000

	10
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме , 52 кв.м
	Планетная  ул., д.9
	78 000

	11
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме ,152 кв.м
	Ленинградский пр.-д., д. 54А
	228 000

	12
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме , 75 кв.м
	Часовая  ул., д. 5А
	112 500

	13
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме ,110 кв.м.
	Красноармейская ул., д.14
	165 000

	14
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 55 кв.м
	Планетная  ул., д.13
	82 500

	15
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 85 кв.м
	Сперанского ул., д.6
	127 500

	16
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 120 кв.м
	Илюшина Акад. ул., д.10
	180 000

	17
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 87 кв.м
	Константина Симонова ул., д.5 к.1
	130 500

	18
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 87 кв.м
	Константина Симонова ул., д.5 к.2
	130 500

	19
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 165 кв.м)
	Ул. Восьмого Марта, д. 9
	247 500

	20
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 158 кв.м
	Константина Симонова ул., д.8 к.2
	237 000

	21
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме , 63 кв.м
	Константина Симонова ул., д.6
	94 500

	22
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме,  65,90 кв.м
	Коптевский М. пр., д.6 к.2
	98 850

	23
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме , 121 кв.м
	Илюшина Акад. ул., д.16
	181 500

	24
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме , 80 кв.м
	Балтийский 3-й пер., д.6, к.2
	120 000

	25
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 80 кв.м
	Балтийский 3-й пер., д.6, к.3
	120 000

	26
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 125 кв.м
	Коккинаки  ул., д.6
	191 714,91

	27
	Капитальный ремонт отмостки в многоквартирном доме, 70 кв.м
	Усиевича  ул., д.10А
	105 000

	Итого:
	4 920 946,75